
COMUNE DI SAN COSTANZO 
           (Provincia di Pesaro e Urbino) 

          ************************** 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

Registro Generale n. 21 

 

 DECRETI DEL SINDACO 

 

N. 21 DEL 27-10-2023 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: CHIUSURA POMERIDIANA DEGLI UFFICI COMUNALI IL GIORNO 2 

NOVEMBRE 2023 COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  ventisette del mese di ottobre, il Sindaco  

 

DECRETA 

 

RICHIAMATO l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e ss. mm. che indica, alla 

lettera e), tra i criteri generali di organizzazione di ciascun Ente l’armonizzazione degli orari 

di servizio di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza; 

 

 RICHIAMATO l’art. 22, commi da 1 a 5, della Legge n. 724 del 23.12.1994 che ha 

ridefinito la materia dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle 

Pubbliche Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle 

esigenze degli utenti;  

 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. che attribuisce 

al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, 

nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di 

armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

 

CONSIDERATO che 

- la giornata del 2 novembre 2023 cade di giovedì;  

- nel pomeriggio della suddetta giornata si prevede, una scarsa affluenza di pubblico in 

considerazione delle ricorrenza della commemorazione dei defunti  e l’apertura degli uffici e 

dei servizi comunali in tale date, a fronte di una diminuita richiesta dell’utenza, si tradurrebbe 

in una diseconomia ed in uno spreco di risorse che potrebbero meglio essere utilizzate nei 

periodi di normale attività; 

 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI SAN COSTANZO 
 

Pag. 2 

CONSIDERATA altresì l’esiguità del personale e l’impossibilità di prevedere la rotazione 

dello stesso e che il personale dovrà giustificare mediante congedo ordinario o mediante altri 

istituti contrattuali vigenti previsti dal CCNL; 

 

RITENUTO quindi opportuno procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali e 

dei servizi erogati nella giornata sopra elencata; 

 

VISTI:  

− il D.Lgs. n. 267/2000;  

− il vigente Statuto comunale;  

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi;  

 

 

DECRETA 

 

1. la chiusura pomeridiana degli Uffici comunali nel giorno 2 novembre 2023;  

2. di stabilire che per tale chiusura degli uffici i dipendenti comunali potranno usufruire 

del congedo ordinario (ferie) o di altri istituti contrattuali vigenti previsti dal CCNL; 

3. di dare mandato ai Responsabili di Settore  competenti di comunicare il presente 

provvedimento ai dipendenti interessati;  

4. di dare ampia informazione del presente provvedimento all’utenza con i mezzi 

ritenuti più idonei allo scopo, in relazione ai diversi servizi, e di provvedere 

all’inserimento della notizia nel sito istituzionale. 

 

   

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

  

                   Il Sindaco  

Filippo Sorcinelli 

 


